
Dohoda o narovnání
KUJIP018AMEP

Dopravoprojekt Brno a.s.

se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

Kounícova 271/13, 602 00 Brno
Ing. Alešem Trnečkou, MBA, předseda představenstva
463 47 488
CZ46347488
KB a.s., Brno-město, nám. Svobody 21, 
č. účtu 43-1166980277/0100

Zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 785 
(dále jen „Společnost Dopravoprojekt")

a

Kraj Vysočina
se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749 
DIČ: CZ70890749
Zastoupený MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem Kraje Vysočina, k podpisu smlouvy pověřen 
Ing. Jan Hyliš - člen rady kraje pro oblast dopravy a silničního hospodářství 
č. ú.: 4050005000/6800 
(dále jen „Kraj")

uzavírají v souladu s ustanovením § 1903 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

dohodu o narovnání (dále jen „Dohoda"):

Článek 1 - Sporné nároky

1.1. Dne 14. listopadu 2017 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo, jejímž předmětem byla 
aktualizace dokumentace pro vydání stavebního povolení II/602 HRANICE KRAJE - 
PELHŘIMOV, 4. STAVBA, SO 241 včetně zajištění pravomocného stavebního povolení 

a zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby vč. soupisu prací a rozpočtu 
pro rekonstrukci silnice a opěrné zdi investiční akce „I1/602 Ruda - průtah, PD“ (dále jen 
„Smlouva o dílo Ruda")
Dne 6. listopadu 2017 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo, jejímž předmětem byla 
aktualizace dokumentace pro vydání stavebního povolení II/602 HRANICE KRAJE - 
PELHŘIMOV, 4. STAVBA, SO 242 včetně zajištění pravomocného stavebního povolení 

a zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby vč. soupisu prací a rozpočtu 
pro rekonstrukci silnice a opěrné zdi investiční akce „II/602 Jabloňov - průtah, PD“ (dále 
jen „Smlouva o dílo Jabloňov")

1.2. Dopravoprojekt Brno a. s. prohlašuje, že své závazky ze Smlouvy o dílo Ruda splnil 
řádně a včas a Kraj Vysočina mu ke dni uzavření této Dohody dluží část ceny za dílo ve

Strana 1 (celkem 4)



výši 47 379,50 Kč, která byla nárokována fakturou č. 81000212 ze dne 26. října 2018 se 
splatností dne 29. listopadu 2018 a dosud nebyla uhrazena.
Dále prohlašuje, že své závazky ze Smlouvy o dílo Jabloňov splnil řádně a včas a Kraj 
Vysočina mu ke dni uzavření této Dohody dluží část ceny za dílo ve výši 60 395,40 Kč, 
která byla nárokována fakturou č. 81000211 ze dne 26. října 2018 se splatností dne 29. 
listopadu 2018 a dosud nebyla uhrazena.

1.3. Kraj Vysočina prohlašuje, že dílo nebylo dodáno včas, resp. že došlo ke zpoždění při 
vydání pravomocného stavebního povolení v délce 54 dnů u Smlouvy o dílo Ruda a 
v délce 89 dnů u Smlouvy o dílo Jabloňov. Fakturou č. 201800397 ze dne 22. listopadu 
2018 Kraj Vysočina uplatnil u Dopravoprojektu Brno a. s. smluvní pokutu za předně 
uvedené prodlení celkem ve výši 47 379,50 Kč u Smlouvy o dílo Ruda a fakturou č. 
201800396 ze dne 22. listopadu 2018 smluvní pokutu za předně uvedené prodlení 
celkem ve výši 60 395,40 Kč u Smlouvy o dílo Jabloňov.
Dohodou č. Z-2018-000008 ze dne 9. ledna 2019 provedl Kraj Vysočina zápočet své 
tvrzené pohledávky za Dopravoprojekt Brno a. s. z titulu smluvní pokuty proti pohledávce 
Dopravoprojekt Brno a. s. na zaplacení zbývající části ceny za dílo.

1.4. Dopravoprojekt Brno a. s. neuznává nárok Kraje Vysočina na smluvní pokutu, a to ani 
z části, a proto neuznává započtení tohoto nároku proti své pohledávce z titulu ceny za 
dílo, přičemž se mimo jiné odkazuje na ustanovení § 1987 odst. 2 NOZ, dle kterého 
pohledávka nejistá nebo neurčitá není způsobilá k započtení.

1.5. Účastníci této dohody prohlašují, že sporné jsou mezi nimi zejména otázky: (i) zda dílo 

bylo dodáno včas, (ii) zda má Dopravoprojekt Brno a. s. nárok na doplacení ceny za dílo 
a v jaké výši, (iii) zda má Kraj Vysočina nárok na smluvní pokutu, (iv) zda došlo 
k platnému započtení vzájemných pohledávek účastníků této Dohody.

Článek 2 - Narovnání sporných vztahů

2.1. Účastníci prohlašují, že se dnešního dne dohodli na tomto narovnání podle ustanovení 

§ 1903 a n. zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen „NOZ") v platném znění, které je předmětem 
této Dohody. Tímto narovnáním účastníci upravují veškerá sporná nebo pochybná 
práva, závazky a pohledávky uvedené v článku 1. této Dohody a nahrazují je závazky, 
které vyplývají z této Dohody a jejichž obsah je ujednán v tomto článku 2. této Dohody.

2.2. Kraj Vysočina se zavazuje zaplatit Dopravoprojektu Brno a. s. celkovou částku ve výši 
107 774,90 Kč (odpovídající nedoplatku ceny díla). Strany se dohodly tak, že Kraj 
Vysočina zaplatí nejpozději do třiceti (30) dní od podpisu této dohody Dopravoprojektu 
Brno a. s. částku ve výši 107 774,90 Kč.

2.3. Kraj Vysočina odpouští Dopravoprojektu Brno a. s. částku ve výši 107 774,90 Kč, která 
představuje uplatněnou smluvní pokutu.

2.4. Strany prohlašují, že nepožadují zaplacení příslušenství pohledávek, tj. zejména úroky 
z prodlení a náhrady nákladů spojených s vymáháním svých pohledávek a oba účastníci 
se vůči druhému účastníkovi těchto nároků výslovně vzdávají.

Strana 2 (celkem 4)



2.5. Strany prohlašují, že zaplacením částky dle odstavce 2.2. této Dohody budou jejich 
vzájemné závazky a pohledávky, plynoucí nebo související se Smlouvou o dílo 
uvedenou v odstavci 1.1. této Dohody, zcela vyrovnány.

Článek 3 - Veřejná podpora

3.1. Kraj Vysočina prohlašuje, že nenárokování smluvní pokuty dle odstavce 1.4. (po zápočtu 
ve výši 107 774,90 Kč) je poskytováno jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve 
smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 
108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis.

3.2. Společnost Dopravoprojekt Brno, a. s., před podpisem této smlouvy Kraji předložila 
čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis, příloha č. 01 této dohody.

Článek 4 - Závěrečná ujednání

4.1. Tato smlouva, právní a závazkové vztahy jí založené a z ní plynoucí se řídí právním 
řádem České republiky a zákonem č. 89/2012 Sb. (dále jen ,,NOZ“). Účastníci prohlašují, 

že si nejsou vědomi toho, že by tato smlouva směřovala ke zhoršení jejich právního 
postavení.

4.2. Účastníci se budou snažit řešit případné spory a nároky (dále jen „Spory") vzniklé v 

souvislosti s touto smlouvou smírnou cestou.

4.3. Účastníci prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě, poctivě, svobodně 
a v dobré víře.

4.4. Smluvní strany na sebe berou, každá zvlášť za sebe, nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 NOZ.

4.5. Účastníci prohlašují, že se necítí jako slabší strana ve smyslu ustanovení § 433 NOZ, 

protože měli před uzavřením této Smlouvy možnost ovlivnit její text.

4.6. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení § 1793-1795, 1798-1800 NOZ se nepoužijí.

4.7. Účastníci nesmí postoupit pohledávky z této smlouvy nebo jen některé z nich nebo jejich 
část bez předchozího písemného souhlasu druhého účastníka. Účastník nesmí 
postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její části třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu druhého účastníka.

4.8. Tato dohoda byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce s tím, že každý 
z účastníků obdrží po jednom (1) vyhotovení.

Strana 3 (celkem 4)



4.9. Dopravoprojekt Brno a.s. výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy 
na veřejně přístupných webových stránkách Kraje Vysočina.

4.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

4.11. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Kraj Vysočina.

4.12. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, které musí být podepsány 
oprávněnými zástupci obou účastníků.

4.13. Tato dohoda o narovnání byla projednána na jednání Rady Kraje Vysočina dne 21. 5. 
2019 a o jejím uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 0834/16/2019/RK.

V Jihlavě dne JV. í Zojtf V Brně dne 16. 4. 2019

Za Kraj Vysočina: Za Společnost Dopravoprojekt Brno a.s.:

Ing. Aleš Trnečka, MBA 
předseda představenstvačlen rady kraje pro oblast dopravy a 

silničního hospodářství

Strana 4 (celkem 4)



Vzor formuláře je možné přizpůsobit dle potřeb poskytovatele podpory de minimis, včetně uvedení 
informace o nakládání s osobními údaji žadatele o podporu de minimis.

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis

Obchodní jméno / Jméno 
žadatele Dopravoprojekt Brno a.s.

Sídlo / Adresa žadatele Kounicova 271/13, 602 00 Brno

IČ / Datum narození 463 47 488

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 

£3 kalendářní rok,

□ hospodářský rok (začátek..............................., konec.............................. ).

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku na 
rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla použita 
(např 1. 4. 2017-31. 3. 2018; 1. 4. 2018-31. 12. 2018):

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu________________________________________

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou 
mají některý z následujících vztahů:
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 
v jiném subjektu;
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu;
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené 
s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.

Žadatel prohlašuje, že

□ není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.

ISl je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

Obchodní jméno podniku/Jméno a 
příjmení

Sídlo/Adresa IČ/Datum narození

SUDOP GROUP a.s. Olšanská 1A, 130 80 Praha 3 45310009
DOSING - Dopravoprojekt Brno 
group, spol. s r.o.

Kounicova 271/13, 602 00 Brno 18824943

HG partner s.r.o. Smetanova 200, 250 82 Úvaly 27221253

1 Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí hospodářskou činnost, 
tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu.
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik1' 
z pohledu pravidel podpory de minimis.

1



3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

IE1 nevznikl spojením podniků či nabytím podniku.

□ vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků:

□ nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

|X] nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku.

□ vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku (žadateli) 
byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory:

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

5. Žadatel níže svým podpisem

> potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

> se zavazuje ktomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 
poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, 
které u něj nastaly.

Datum a místo podpisu 16. 4. 2019, Brno

3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů.
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb.
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb.
6 Pokud by na základě převzatých činnosti nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 
podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení 
(viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014).

2



Jméno a podpis osoby
Ing. Aleš Trnečka, MBA

Razítko (pokud je
oprávněné zastupovat 
žadatele

součásti podpisu 
žadatele)

Údaje obsažené v tomto prohlášení budou za účelem evidence podpor malého rozsahu v souladu se 
zákonem 6. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona 
o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. uvedeny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.


